ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________№_______________

[bookmark: _Hlk93667559]О внесении изменения в постановление мэрии городского округа Тольятти от 07.04.2011 № 1053-п/1 "Об установлении отдельных расходных обязательств городского округа Тольятти"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 07.04.2011 № 1053-п/1 "Об установлении отдельных расходных обязательств городского округа Тольятти" (далее - Постановление) (газета "Городские ведомости", 2011, 9 апреля; 2013, 15 марта; 2022, 11 марта) изменение, изложив пункт 1 Постановления в следующей редакции:
«1.  Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относятся:
[bookmark: _Hlk182905642]- расходы на содержание и коммунальные услуги временно свободных нежилых помещений, находящихся в муниципальной казне городского округа Тольятти;
- расходы по обеспечению сохранности временно свободных нежилых помещений, зданий, находящихся в муниципальной казне городского округа Тольятти, в состоянии, исключающем проникновение извне;
- расходы на оказание коммунальных услуг, возмещение затрат, связанных с эксплуатацией и обслуживанием муниципального имущества, мест общего пользования и прилегающей территории, переданных в безвозмездное пользование физическим и юридическим лицам без проведения торгов в случаях, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», для осуществления ими на безвозмездной основе благотворительной деятельности для лиц, участвующих в специальной военной операции, деятельности, связанной с пожертвованиями в целях обеспечения обороноспособности страны и безопасности государства в рамках проведения специальной военной операции.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Тольятти.

Первый заместитель
главы городского округа                                                                    И.Г.Сухих